
2023/06/16 13:52 新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に関する対応 | vipツアー(viptour)

https://tour.vipliner.biz/corp/news/covid-19/ 1/3

新型コロナウイルス感染症に関する対応について(2023.06.15更新)

vipツアーでは、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴い、新型コロナウイルス感染
症に関する対応方針を「個人の選択を尊重し、お客様の自主的な取り組み」へと変更させていただきます。
マスクの着用、手洗い・うがい等の衛生管理、車内での飲食等の感染症対策は、ご参加のお客様及び乗務員・
添乗員の個人の判断にゆだねる形となりますが、バスツアーの特性上、他のお客様へのご配慮をお願いいたし
ます。

※当局からの要請などがあった場合には、予告なくご案内の内容が変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

お客様ご自身での体調管理のお願い
皆様に安心してご参加いただくために、お客様ご自身の体調管理、必要に応じたマスク着用・手洗い・咳エチケット等に努めていただきますようお願いいたします。
咳、発熱などの症状がある、もしくは発熱がなくても咳、のどの痛み、息苦しさ、胸の痛み等の呼吸器系の症状や味覚障害がある、または疑いのあるお客様はご参加をお控え
頂きますようお願い申し上げます。

※発熱など体調がすぐれないお客様のご参加はお断りさせていただく場合がございます。
※立寄り施設等において入館・入場前に検温の実施や一部施設において混雑時や感染防止対策としてマスクの着用を求められる場合がございますのでマスクはご持参くだ
さい。発熱が確認された場合やマスク着用をいただけない場合入館・入場等ができない場合がございます。なおその際ご返金等のご対応は致しかねます、予めご了承賜り
ますようお願い申し上げます。

お客さまへのお願い

ツアー運行時の対応



2023/06/16 13:52 新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に関する対応 | vipツアー(viptour)

https://tour.vipliner.biz/corp/news/covid-19/ 2/3

外気導入モードは、約5分で車内の空気をすべて
入れ替えることが可能です。

バス車内の消毒実施
車両の使用後等、適宜 車内の手すり等のアルコール消毒を行っています。

バス車内における換気の実施
車内換気装置装備車両についてはエアコン空調による外気導入と内気循環が切り替わる自動換気、手動による外気導入モードへの切替と休憩時の乗降口ドアの適宜な解放、そ
の他車両においては休憩中のドア開放等による車内換気の実施を行います。

各営業所・コールセンター・車庫等での対応



2023/06/16 13:52 新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に関する対応 | vipツアー(viptour)

https://tour.vipliner.biz/corp/news/covid-19/ 3/3

車内設備のクリーニングと天日干し
遮光カーテンやプライベートカーテン等の車内設備をクリーニング・天日干しをしてお
ります。

シートベルト着用のお願い

当社ツアーでは安全運転に徹しておりますが、ご乗車頂くお客様の安全を第一に考え、従来からのシート
ベルト着用のご案内に加え、乗務員による目視確認を実施してまいります。
座席でのシートベルトは着用義務化となっておりますので、ご乗車の際は備え付けのシートベルトをご着
用くださいますようお願いいたします。


